CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURíSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de 510 Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias. 314-1815Q.400-lblúna - SP. - FoneIFlX: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br-e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 85 12020

Indico à mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja o

presente encaminhado ao CHEFE 00 EXECUTIVO MUNICIPAL, para que o mesmo após

consulta ao setor competente realizem os serviços de limpeza, desentupimento e manutenção de

bueiros na Rua Colômbia, centro em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação tendo em vista que fui informada por

comerciantes e moradores da localidade que os bueiros estão entupidos, formando imensas poças

de águas fétidas, e vem causando constrangimentos aos moradores e prejuízos aos comerciantes.

Portanto venho respeitosamente a presença de Vossa Excelência, para que

tome as providências mencionadas acima, pois na qualidade de Vereadora e representante do

povo tenho a competência instituída por Lei para fiscalizar as ações do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÓES, VEREADOR RAIMUNDO DE

ALMEIDA LIMA, EM 28 DE ABRIL DE 2020.

Elisânge1a Soare
vereadora Rozi Aparecida D. Soares Machado

001_
Pre.ldente

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
	"Vereador Rubens Xavier de Lima"
	Elisânge1a Soare

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5